
 

 

Výroční zpráva  

Domova pod Kuňkou,  
 

 

příspěvkové organizace  

Pardubického kraje,  

 

za rok 2014  



 

 

Název organizace:  Domov pod Kuňkou  

 

 

Adresa:  Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště  

 

 

IČ:  71176217  

 

 

Statutární zástupce:  ředitel organizace Bc. Tomáš Černík  

 

 

Kontakty:  tel.: 466 415 636  

 

 

                   fax: 466 430 777  

 

 

                   email: info@dpkr.cz     

 

 

                   http://www.dpkr.cz  

  

2 



 

OBSAH  

 

1. Stručná identifikace zařízení   

 

2. Uživatelé  

 

3. Zaměstnanci  

 

4. Hospodaření organizace  

 

5. Uskutečněné praxe studentů  

 

6. Kontrolní činnost  

 

7. Přehled interních auditů  

 

8. Přehled vzdělávacích aktivit pro zaměstnance  

 

9. Přehled akcí pro uživatele  

 

10. Poděkování za dary a spolupráci  

 

11. Činnost v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.  

 

12. Závěr 

3 



1. STRUČNÁ IDENTIFIKACE ZAŘÍZENÍ  

 

Domov pod Kuňkou (dále možno i DPK) je příspěvkovou organizací Pardubického 

kraje, zřízenou za účelem poskytování sociální služby „Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením“ podle § 48 a „Chráněné bydlení“ podle § 51 zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 

sociálních službách).  

 

Místem poskytování sociální služby „Domovy pro osoby se zdravotním postižením“ 

(dále jen DOZP) je areál Domova pod Kuňkou v obci Ráby, přičemž kapacita této 

služby byla k 31. 12. 2014 80 uživatelů.  

 

Sociální služba „Chráněné bydlení“ (dále jen CHB) byla k 31. 12. 2014 poskytována v 

bytech běžné bytové zástavby ve třech lokalitách. Ve městě Přelouč je kapacita, ve 

třech samostatných bytech jednoho sídliště, celkem 9 uživatelů. V Pardubicích je 

služba situována do dvou bytů jednoho panelového domu celkem pro 7 uživatelů a v 

Sezemicích žili v jednom bytě 2 uživatelé.  

Posláním sociální služby DOZP je 

poskytovat pobytovou sociální službu 

osobám od tří let věku s různým 

stupněm mentálního nebo 

kombinovaného postižení, které mají z 

důvodu svého postižení sníženou 

možnost zvládat základní životní potřeby 

a potřebují pravidelnou pomoc jiné 

fyzické osoby, kterou jim nemůže zajistit  

rodina, ani služba terénní či ambulantní. Při poskytování sociální služby postupuje 

DPK takovým způsobem, aby se život uživatelů blížil běžnému způsobu života. 

Posláním sociální služby CHB je poskytovat 

v prostředí domácností rodinného typu 

ubytování a péči osobám, které mají 

mentální postižení nebo kombinaci 

mentálního postižení s přidruženým 

postižením tělesným či smyslovým. Při 

poskytování sociální služby postupuje DPK 

takovým způsobem, aby se život uživatelů 

maximálně blížil běžnému způsobu života,  

přičemž je uživatelům poskytována pouze nezbytná míra pomoci s důrazem na 

podporu a posílení jejich vlastní samostatnosti, soběstačnosti, udržení a rozvoj 

sociálních vazeb a začleňování do většinové společnosti.  

4 



 

2. UŽIVATELÉ  

 

K 31. 12. 2014 žilo ve službě DOZP celkem 73 uživatelů služby, z toho 52 mužů, 18 

žen a 3 děti a mládež do 18 let věku. Průměrný věk byl 44,6 let. Při kapacitě 80 činila 

průměrná obložnost za kalendářní rok 2014 94,39%. Z celkového počtu byli 2 uživatelé 

svéprávní, 68 uživatelů bylo omezeno ve svéprávnosti.  

 

Ve službě CHB žilo k 31. 12. 2014 celkem 16 uživatelů služby, všichni dospělí muži, s 

průměrným věkem 47,6 let. Při kapacitě 18 činila průměrná obložnost za kalendářní rok 

2014 90,31%. Všech 16 uživatelů CHB bylo ke dni 31. 12. 2014 omezeno ve 

svéprávnosti.  

 

Počet nových nástupů za rok 2014 ve službě DOZP byl 3, počet ukončených pobytů 6.  

 

Počet nových nástupů za rok 2014 ve službě CHB byl 3, počet ukončených pobytů 4.   

 

Z celkového počtu 73 uživatelů služby DOZP mělo k 31. 12. 2014 trvalý pobyt na 

adrese sídla DPK – Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště, 52 osob, mimo zařízení 21.  

 

Z celkového počtu 16 uživatelů služby CHB mělo k 31. 12. 2014 trvalý pobyt na adrese 

sídla DPK – Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště, 13 osob, mimo zařízení 3.  

5 



Věkové pásmo Počet 

ve věku do 6 let 0 

ve věku 7 - 12 let 0 

ve věku 13 - 18 let 3 

ve věku 19 - 26 let 7 

ve věku 27 - 65 let 58 

ve věku 66 - 75 let 5 

ve věku 76 a více 0 

Věková struktura uživatelů DOZP 

4% 
10% 

79% 

7% 

ve věku 13 - 18 let

ve věku 19 - 26 let

ve věku 27 - 65 let

ve věku 66 - 75 let

Příspěvek na péči Počet 

I. (lehká závislost) 4 

II. (středně těžká závislost)   17 

III. (těžká závislost) 31 

IV. (úplná závislost) 21 

Počty uživatelů DOZP dle stupně závislosti 

6% 

23% 

42% 

29% 
I. (lehká závislost)

II. (středně těžká
závislost)

III. (těžká závislost)

IV. (úplná závislost)

6 



Věkové pásmo Počet 

ve věku 19 - 26 let 2 

ve věku 27 - 65 let 14 

ve věku 66 - 75 let 0 

ve věku 76 a více 0 

Věková struktura uživatelů CHB 

12% 

88% 

ve věku 19-26

ve věku 27-65

Příspěvek na péči Počet 

I. (lehká závislost) 9 

II. (středně těžká závislost)   7 

III. (těžká závislost) 0 

IV. (úplná závislost) 0 

Počty uživatelů CHB dle stupně závislosti 

56% 

44% 
I. (lehká závislost)

II. (středně těžká
závislost)

7 



Obložnost v DPK podle služeb za rok 2014 v procentech dle jednotlivých kalendářních 

měsíců 

DOZP 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Počet 

uživ.  
76,00 76,00 76,00 76,00 77,00 77,00 75,23 75,00 75,00 75,10 74,87 73,00 

Kapacita 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 

Obložnost 

v %      
95,00 95,00 95,00 95,00 96,25 96,25 94,03 93,75 93,75 93,87 93,58 91,25 

50

60

70

80

90

100

CHB 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Počet 

uživ. 
16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 17,00 17,00 17,00 16,00 

Kapacita 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 

Obložnost  

v % 
88,89 88,89 88,89 88,89 88,89 88,89 88,89 88,89 88,89 94,44 94,44 88,89 

50

60

70

80

90

100

8 



 

3. ZAMĚSTNANCI 

  

Celkový počet zaměstnanců Domova pod Kuňkou k 31. 12. 2014 – 68    

 

Přepočtený počet – 66,21 zaměstnanců  

 

Níže uvedená data jsou uváděna souhrnně za obě poskytované služby Domova pod 

Kuňkou. V organizačním řádu je služba chráněné bydlení postavena na úroveň oddělení.  

 

Členění dle pracovních pozic k 31. 12. 2014:  

 

Ředitel   

Personalista, asistent ředitele 

   

Sociální oddělení   

Vedoucí oddělení, zástupce ředitele   

Sociální pracovník   

Referent sociálních věcí   

Ekonomické oddělení   

Vedoucí oddělení   

Účetní   

Mzdová účetní   

Skladnice   

Oddělení péče   

Vedoucí oddělení   

Koordinátor úseku sociální péče   

Koordinátor úseku zdravotní péče   

Všeobecná sestra   

Vychovatel   

Pracovník v sociálních službách   

Provozní oddělení   

Vedoucí oddělení   

Údržbář  

Manipulační dělník   

Uklízečka   

Pradlena   

Kuchař   

Zaučený kuchař   

 

Chráněné bydlení   

Vedoucí chráněného bydlení    

Pracovník v sociálních službách   

9 



druh 

služby 

přepočte

ný počet 

uživatelů 

nároky na 

platby od 

uživatelů 

-  

ubytování 

a strava 

nároky na 

platby od 

uživatelů  

-  

závislosti 

nárok na 

dotaci MPSV                      

(ú. č. 672) 

nárok na  

příspěvek 

zřizovatele                           

(ú. č. 672) 

nároky na 

platby od 

zdr. 

pojišťoven 

ostatní 

výnosy 

  

DOZP 75,51  6 536 117 6 633 699  8 130 500  3 605 680  3 486 102  426 813  

 CHB 15,92  663 560   300 947 810 000  842 320 0   1 500  

součet 91,43 7 199 677  6 934 646 8 940 500 4 448 000 3 486 102 426 813 

 

4. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE  
 

Výnosy: celkové 31.435.737,60 Kč 

  

Výdaj (účet) 
DOZP 

(v tis. Kč) 

CHB 

(v tis. Kč) 

Spotřeba materiálu (501) 3.292,46  70,23 

Spotřeba energií (502) 1.794,17  287,16 

Opravy a údržba (511)   864,36  10,14 

Cestovné (512) 31,25       4,99 

Náklady na reprezentaci (513) 4,58      0,12 

Ostatní služby (518) 1.038,35  225,53 

Mzdové náklady (521) 14.405,00 1.385,00 

Zákonné sociální pojištění (524) 4.847,97  470,90 

Jiné sociální pojištění (525) 59,18 5,83 

Zákonné sociální náklady (527)   305,49 33,06 

Jiné daně a poplatky (538)  9,45 0 

Jiné pokuty a penále (542) 1,20 0 

Tvorba fondů (548) 1,20 0 

Ostatní náklady z činnosti (549) 46,81 0 

Odpisy dlouhodobého majetku (551) 1.714,45 97,57 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558) 402,99 26,30 

Kurzové rozdíly (563) 0 0 

Celkem 28.818,91 2.616,83 

Náklady: celkové 31.435.737,60 KČ 

 

V účtu 501 činí nejvyšší položku účet 501180 potraviny, dále účet 50100 všeobecný 

materiál.  

Účet 502 – energie se skládá z účtu 502100 elektrická energie, účtu 502200 plyn a účtu 

502400 vodné.  

Účet 518 tvoří z největší části účet 518230 služby nevýrobní povahy, účet 518290 

softwarové práce, účet 518100 programy do počítače, software, účet 518140 paušál 

internet a účet 518130 nájemné bytů v chráněném bydlení.  

Účet 521 – mzdové náklady a s tím spojené účty 524 a 527 jsou čerpány dle stanovených 

závazných ukazatelů. Odpisy jsou čerpány dle schváleného odpisového plánu.  

Účet 558 – náklady z drob. dlouhodobého majetku byl čerpán na nákup majetku do 

chráněného bydlení a na nákup vybavení bytových buněk v DOZP a na vybavení 

relaxační místnosti v DOZP.   

Domov pod Kuňkou hospodařil v roce 2014 s vyrovnaným rozpočtem, výsledek 

hospodaření byl nulový.  

10 



Účelové dotace 

V roce 2014 obdržel Domov pod Kuňkou dotaci pouze od MPSV ČR v celkové výši 

8.130.500,-- Kč na službu DOZP a 810.000,-- Kč na službu CHB. Veškerá dotace byla 

vyčerpána na mzdové náklady.  

Mzdové náklady a zaměstnanci, průměrný plat, pracovní úvazky dle jednotlivých 

poskytovaných sociálních služeb a stručný přehled o uskutečněných zahraničních 

cestách  

DOZP Platy za rok 2014 
Počet úvazků k  

31. 12. 2014 

Průměrný 

přepočtený počet 

Technicko-hospodářský 

pracovník 
2 519 031,00 Kč 7,84 7,61 

Sociální pracovník 1 086 886,00 Kč 3,00 3,53 

Pedagogický pracovník 258 986,00 Kč 1,00 1,00 

Pracovník v sociálních 

službách 
5 474 949,00 Kč 29,00 27,72 

Zdravotní pracovník 2 889 618,00 Kč 7,00 7,92 

Úsek úklidu 473 970,00 Kč 3,38 3,38 

Úsek údržby 257 213,00 Kč 1,50 1,29 

Úsek prádelny 315 590,00 Kč 2,00 2,00 

Úsek stravování 739 289,00 Kč 4,00 4,00 

Skladník 208 466,00 Kč 1,00 1,00 

Celkem DOZP  14 223 998,00 Kč 59,72 59,45 

        

        

        

CHB Platy za rok 2014 
Počet úvazků k  

31. 12. 2014 

Průměrný 

přepočtený počet 

Sociální pracovník 231 631,00 Kč 1,00 0,77 

Pracovník v sociálních 

službách 
1 153 371,00 Kč 6,00 6,00 

Celkem CHB 1 385 002,00 Kč 7,00 6,77 

Celkem DPK 15 609 000,00 Kč 66,72 66,22 

        

        

Průměrný plat za rok 2014 roční měsíční   

DOZP 239 260,00 Kč 19 940,00 Kč   

CHB 204 580,00 Kč 17 050,00 Kč   

DPK 235 720,00 Kč 19 650,00 Kč   

V roce 2014 byla uskutečněna pouze jedna zahraniční služební cesta dvou zaměstnanců na 

Slovensko.  

11 



Investiční akce 

  

V roce 2014 byla dokončena rekonstrukce sociálních zařízení v areálu Domova pod 

Kuňkou. Hodnota akce byla 5.031.796,15 Kč a byla v plné výši financována Pardubickým 

krajem.        

 

Pojištění veškerého majetku před možnými riziky, vyjma dopravních prostředků, uzavírá 

Pardubický kraj. V roce 2014 nebyla hlášena žádná pojistná událost. 

        

K 31. 12. 2014 byla provedena inventarizace majetku. Celková hodnota činí 

176.587.198,56 Kč. Zjištěný stav fyzickou nebo dokladovou inventurou souhlasí 

s konečnými stavy na účtech. Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 

Domov pod Kuňkou používá investiční fond, rezervní fond, fond odměn a fond kulturních a 

sociálních potřeb. Veškeré finanční prostředky na fondech jsou plně kryty finančními 

prostředky organizace.  

  

Investiční fond v roce 2014 nebyl čerpán, pouze byl nařízen odvod do rozpočtu 

zřizovatele ve výši   6.800.000,-- Kč. 

 

Zůstatek investičního fondu činil k 31. 12. 2014 částku 3.063.446,43 Kč, z toho 1,6 mil. Kč 

nepřekročitelného zůstatku, je rezervou pro případné havarijní potřeby Domova pod 

Kuňkou, případně pro nepředvídatelné události ostatních příspěvkových organizací 

zřizovaných krajem v sociální oblasti 

  

Rezervní fond byl v roce 2014 čerpán ve výši 75.060,-- Kč na kulturní, rekreační, 

sportovní a zájmové akce uživatelů (účelové prostředky) a na čerpání darů. Konečný 

zůstatek činil ke konci roku 671.037,93 Kč. 

 

Fond odměn nebyl v roce 2014 čerpán. Zůstatek fondu ke konci roku činil 134.417,91 Kč.  

  

Fond kulturních a sociálních potřeb byl ve sledovaném roce použit ve výši 153.849,-- Kč, 

převážně na stravování zaměstnanců DPK, dále pak na dary k výročí zaměstnanců DPK. 

Zůstatek fondu ke konci roku činil 40.718,25 Kč. 

Peněžní fondy, jejich krytí a čerpání 

12 



 

5. USKUTEČNĚNÉ PRAXE STUDENTŮ 

(uskutečněné praxe studentů v domově pod kuňkou v roce 2014) 

  
vysílající organizace 

počet 

studentů 

počet 

hodin 
zaměření  

oddělení, na které byl 

student zařazen 

1 

Univerzita Hradec 

Králové - Pedagogická 

fakulta 

1 32 
Speciální 

pedagogika 

Oddělení péče, 

sociální oddělení 

2 
Odborné učiliště 

Chroustovice 
1 120 Pečovatel Oddělení péče 

3 

M-CENTRUM, 

konzultační, 

rekvalifikační a školící 

středisko, Zlín 

5 300 

Pracovník v 

sociálních 

službách 

Oddělení péče 

4 

Univerzita Pardubice, 

Fakulta 

zdravotnických studií – 

studijní program 

Zdravotně sociální 

péče 

1 80 
Zdravotně sociální 

pracovník 

Oddělení péče, 

sociální oddělení 

5 
Marlin, s.r.o., Uherské 

Hradiště 
1 60 

Pracovník v 

sociálních 

službách 

Oddělení péče 

6 

Univerzita Hradec 

Králové – Ústav 

sociální práce 

1 120 
Sociální práce ve 

veřejné správě 

Oddělení péče, 

sociální oddělení 

13 



  
název kontrolní orgán datum 

kontrolní 

nález 

  přijatá 

opatření 

1. 

Kontrola způsobu 

účtování a použití 

dotace poskytnuté DPK 

z kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu na rok 

2013 

SYSTEMA AUDIT 

a.s. 

číslo auditorského 

osvědčení 237 

Sukova 1935 

530 02 Pardubice  

29. 1. 2014 
závady 

neshledány 
bez opatření 

2. 
Přezkoumání 

hospodaření  

SYSTEMA AUDIT 

a.s. 

číslo auditorského 

osvědčení 237 

Sukova 1935 

530 02 Pardubice 

10. 2. – 19. 2. 

2014 

závady 

neshledány 
bez opatření 

3. 

Řádná kontrola 

hospodaření v Domově 

pod Kuňkou 

Pardubický kraj 

Krajský úřad  

24. 2. – 28. 2. 

2014 

zjištěny 

částečné 

nedostatky 

zpráva o 

splnění 

uložených 

opatření byla 

předložena ve 

stanovené 

lhůtě 

kontrolujícímu 

subjektu  

4. 
Následná 

veřejnosprávní kontrola 

Pardubický kraj 

Krajský úřad 
26. 2. 2014 

závady 

neshledány 
bez opatření 

5. 
Následná inspekce 

kvality sociálních služeb 

Úřad práce České 

republiky, krajská 

pobočka v 

Pardubicích 

20. 5. – 22. 5. 

2014 

zjištěny 

částečné 

nedostatky 

doba, do které 

je třeba zaslat 

zprávu o 

slnění 

uložených 

opatření, stále 

běží 

6. 

Kontrola proočkovanosti 

dle § 45 a násl. zákona 

č. 258/2000 Sb. o 

ochraně veřejného 

zdraví 

Krajská hygienická 

stanice 

Pardubického kraje 

se sídlem v 

Pardubicích 

19. 11. 2014 

zjištěny 

částečné 

nedostatky 

zjištěné 

nedostatky 

byly ve 

stanovené 

lhůtě 

odstraněny 

6. KONTROLNÍ ČINNOST 

(kontroly externích kontrolních orgánů za rok 2014) 

14 



7. PŘEHLED INTERNÍCH AUDITŮ 

(interní audity provedené v roce 2014) 

  

název auditor datum kontrolované období 

1 

Interní audit 

systému kritických 

bodů  - HACCP 

 

Ing. Jaroslav Čapek- 

certifikovaný auditor 

pro bezpečnost 

potravin 
2.12.2014 

Jednalo se o 

systematické a 

nezávislé ověření 

funkčnosti a 

správnosti zavedení 

systému kritických 

bodů. 

2 

Prověření 

spolehlivosti a 

účinnosti řídící 

kontroly 

Jana Kudrnová- 

pověřená výkonem 

interního auditu 

  

 

12. a 13.11.2014 1.1.2014 – 31.10.2014 

3 

Posouzení 

hospodaření s 

finančními 

prostředky uživatelů 

domova 

 

Jana Kudrnová- 

pověřená výkonem 

interního auditu 
24. – 26.11.2014 1.1.2014 – 31.10.2014 

8. PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT PRO ZAMĚSTNANCE 

(vzdělávací aktivity uskutečněné zaměstnanci Domova pod Kuňkou v roce 2014) 

Vzdělávací aktivity ( v abecedním pořadí) 

1 Archivace účetních dokladů 

2 
Celostátní kongres s mezinárodní účastí - mezioborová spolupráce při léčbě ran a 

kožních defektů 

3 Daň z příjmu fyzických osob 

4 Daň z příjmů ze závislé činnosti 

5 Daně pro příspěvkové organizace v příkladech 

6 Dokumentace uživatele v IS Cygnus 

7 III. Mezinárodní konference Snoezelen - MSE 

8 Individuální plánování v IS Cygnus 

9 Inovace systému kvality sociálních služeb 

Všichni odborní pracovníci na pozicích sociální pracovník a pracovník v sociálních 

službách v daném roce absolvovali v zákonem stanoveném rozsahu další vzdělávání, 

kterým si obnovovali, upevňovali a doplňovali kvalifikaci.  

15 



10 Jak hodnotit kvalitu služby – standard č. 15 

11 Komunikace s uživateli s vysokou mírou závislosti na pomoci jiné osoby 

12 Konference – Podpora pečujících osob 

13 Krajská konference hromadného stravování 2014 

14 Kriminalita – rizikové chování v kontextu sociální práce 

15 Krizová intervence v každodenním životě 

16 Legislativní pohled na poskytování sociálních služeb 

17 Myšlení a chování lidí s autismem 

18 Náplň dne a terapie lidí s těžkou až hlubokou mentální retardací 

19 Nové trendy v moderním vaření 

20 Novinky v archivní a spisové službě 

21 Nový občanský zákoník 

22 Nový občanský zákoník v souvislosti s poskytováním sociálních služeb 

23 Opatrovnictví a svéprávnost u lidí se zdravotním postižením 

24 Opatrovnictví dle NOZ 

25 Partnerské a sexuální soužití klientů s mentálním postižením 

26 Písemná komunikace – efektivní kroky ke korektnímu vyjadřování 

27 Počítačový program HELIOS RED – základní ovládání 

28 Praktická aplikace účetních souvztažností v příkladech 

29 Práva uživatelů sociálních služeb a jejich ochrana 

30 Práva, povinnosti a odpovědnost v sociálních službách 

31 Právní minimum – výklad základních právních institutů 

32 Principy chráněného bydlení 

33 Průvodce ve Snoezelen – MSE prostředí – I. a II. stupeň 

34 Přístup zaměření na člověka a individuální plánování s lidmi s mentálním postižením 

35 Rozšířený výkaz PAP – změny + novely vyhlášek č. 410 a 386/2009 Sb. v roce 2014 

36 Seminář  - podávání výkazů sociálních služeb 

37 Setkání U kulatého stolu na téma role a postavení sociálních pracovníků 

38 Smlouva s uživatelem o poskytování sociálních služeb 

38 Supervize 

39 Školení BOZP +PO 

40 Školení informačního systému FAMA + modul evidence nemovitého majetku 

41 Školení řidičů - referentů 

42 Terapie problémového chování u lidí s mentálním postižením a/nebo s autismem 

43 Týmová spolupráce v sociální oblasti 

44 Účinně proti stresu a vyhoření pracovníků v sociální oblasti 

45 Úhrada za sociální služby 

46 Vedení zdravotnické dokumentace 

47 Základy facilitace 

48 Základy individuálního fundraisingu a vytvoření PR strategie 

49 Zaměstnávání osob znevýhodněných na trhu práce 

50 Zastupování, opatrovnictví a podpora v kontextu NOZ, v sociálních službách 

51 Zefektivnění zdravotní péče bez vlivu na její kvalitu 

52 Změny v účetní legislativě platné od 1.1.2014 

53 Změny ve mzdové účtárně a personální oblasti od 1.1.2015 

54 Zvládání verbální agrese 16 



9. PŘEHLED AKCÍ PRO UŽIVATELE 

 

Ve sledovaném roce měli uživatelé obou registrovaných sociálních služeb Domova pod 

Kuňkou možnost účastnit se rozličných akcí pořádaných jak zařízením, tak jinými 

subjekty.  

 

Níže uvedený výčet není konečný. Zejména uživatelé služby CHB se v průběhu roku 

účastnili i dalších dílčích akcí, které nejsou přesně evidovány, neboť se jich uživatelé v 

rámci rozvoje samostatnosti a sociálního začleňování do majoritní společnosti účastní 

často jednotlivě, dle svého vlastního uvážení. Jedná se zpravidla o návštěvy sportovních 

utkání, koncertů, výstav, plaveckých bazénů, trhů apod.  

 

Akce pořádané Domovem pod Kuňkou a realizované v jeho areálu v Rábech, buď 

pro samotné uživatele služeb, nebo jako akce otevřené veřejnosti  

  

  

1. 1. 2014 Novoroční ohňostroj 

27. 2. 2014  Loutkový kabaret Honzy Petráše 

17. 3. 2014   Cestovatelské promítání na téma Alpy a víkend v Čechách 

29. 5. 2014  Kytarový orchestr 

3. 10. 2014  Pohádkový les 

6. 10. 2014  Setkání rodinných příslušníků, opatrovníků DPK  

7. 11. 2014  Halloween 

8. 12. 2014  Čertovský kabaret s Janem Petrášem 

8. 12. 2014  Mikulášská nadílka 

22. 12. 2014  Předávání vánočních dárků z Rádia Černá hora              

22. 12. 2014  Vánoční večeře uživatelů a vedení Domova pod Kuňkou         

  

17 



 

Akce pořádané Domovem pod Kuňkou nebo jinými subjekty, konané mimo areál DPK, 

kterých se účastnili uživatelé Domova pod Kuňkou   

1.1.2014  Novoroční ohňostroj v Přelouči 

23.1.2014  Výlet do Chocně 

27.1.2014  Divadelní představení ve Východočeském divadle Pardubice 

29.1.2014  Středověká krčma ve Dvoře králové nad Labem 

2.2.2014  Návštěva hokejového utkání Pardubice - Vítkovice 

12.2.2014  Valentýnský ples ve Svitavách 

13.2.2014  3 denní pobyt – Deštné v Orlických horách 

26.2.2014  Hvězdárna Barona Artura Krause v Pardubicích 

28.2.2014  Návštěva služebny Městské policie Přelouč 

4.3.2014  Masopustní průvod masek Pardubicemi 

5.3.2014  Veletrh sociálních služeb v Pardubicích 

12.3.2014  Diskotéka v Integračním centru Kosatec 

19.3.2014  Berlová vápenka Třemošnice 

21.3.2014  Obří akvárium Hradec Králové 

21.3.2014  Výlet do kavárny Apatyka v Pardubicích 

22.3.2014  Návštěva cirkusu 

4.4.2014  Muzikál Kleopatra v ČEZ aréně Pardubice 

8.4.2014  Putování Po Proudu 

10.4.2014  Pomlázkové posezení v Červeném Kostelci 

14.4.2014  Mirea - velikonoční jarmark 

15.4.2014  Zámek Častolovice 

16.4.2014  Výstava etnických nástrojů 

22.4.2014  Festival Patříme k sobě 2014 

24.4.2014  Výlet do Kutné Hory na Chrám sv. Barbory 

18.5.2014  Pohádka Šípková Růženka na Kunětické hoře 

23.5.2014  Abilympiáda v ČEZ aréně Pardubice 

27.5.2014  Sportovní hry v Třemošnici 

30.5.2014  Festival "Cesta k nám" 

9.6.2014  Rekreace v Sedloňově v Orlických horách 

12.6.2014  Kroužkování opeřenců 

18 



13.6.2014  Festival "KRAMLE" 

14.6.2014  Den otevřených dveří DSS Slatiňany 

15.6.2014  Koncert dechové hudby v Pardubicích 

18.6.2014  Výlet do Vysokého Mýta 

25.6.2014  Diskotéka s Pavlem Cejnarem 

26.6.2014  Návštěva statku v Bramborách 

2.7.2014  Koncert dechové hudby "Živaňanka" 

2.7.2014  Výlet do Chrudimi 

8.7.2014  Návštěva Aquacentra v Pardubicích 

16.7.2014  Koncert dechové hudby "Pardubická šestka" 

19.7.2014  Letní sportovní odpoledne v Rohoznici 

30.7.2014  Výlet na rozhlednu Bára 

27.8.2014  Poslech živé dechové hudby v Pardubicích 

5.9.2014  Divadelní vystoupení Šípková Růženka v Integračním centru Kosatec 

6.9.2014  Handicap Fish Cup 

7.9.2014  Koně v akci 

9.9.2014  Výlet na Karlštejn 

10.9.2014  Koncert dechové hudby "Živaňanka" 

14.9.2014  Velký návštěvní den Východočeského divadla Pardubice 

17.9.2014  Festival "Umíme se bavit" 

20.9.2014  Přelouč - město dabingu 2014 

22.9.2014  Dožínky na zámku v Pardubicích 

24.9.2014  Muzeum Emila Holuba 

26.9.2014  Plavba lodí v Hradci Králové 

28.9.2014  Chvaletické podzimní slavnosti 

30.9.2014  Charitativní koncert Integrácia v Prešově 

5.10.2014  Pohádka Šípková Růženka ve Východočeském divadle Pardubice 

21.10.2014  Taneční zábava RYTMUS 

9.11.2014  Finále Fed Cupu 2014 

14.11.2014  Koncert pěveckého sboru "Návrat" 

20.11.2014  Kreativ Pardubice 

8.12.2014  Výlet do Prahy 

14.12.2014  Apassionata Praha 

18.12.2014  Vánoční trhy Pardubice 19 



10. PODĚKOVÁNÍ ZA DARY A SPOLUPRÁCI 

Domov pod Kuňkou si dovoluje touto cestou vyjádřit díky zástupcům Pardubického kraje, 

obcí, měst, státní správy, podnikatelským i soukromým subjektům za vzájemnou spolupráci.  

Poděkování patří zejména níže uvedeným dlouhodobě spolupracujícím fyzickým a 

právnickým osobám a dále dárcům sportovních, kulturních, gastronomických či 

jiných zážitků, které mají mnohdy pro uživatele nevyčíslitelnou hodnotu(v abecedním 

pořadí):  

Budějovický Budvar, n.p.                    

Centrum Meduna  

Cukrárna Libuše Pardubice  

Cukrárna Senecio  

Cukrárna Valma  

Česká sportovní a.s. 

Česká správa sociálního zabezpečení  

Denní stacionář Slunečnice  

Dobrovolnické centrum Pardubice o. s.,  

včetně konkrétních dobrovolníků  

Domov u fontány  

Efes, s.r.o.  

ELBA revolution  

FOXCONN CZ, s.r.o 

Frencl, s.r.o.  

Globus  

Hostinec U Přívozu  

Charita Přelouč  

Integrační centrum Kosatec  

JP production 

Kavárna Apatyka 

Klub žen z Trávníka    

KOLI, sodovkárna Kolín   

Kompakt s.r.o. Poděbrady  

Kubík, a.s.  

Kunětická zmrzka  

Ladislav Francouz – Řeznictví a uzenářství  

Live Nation 

Marpek, s.r.o.  

Maxx creative communication, s.r.o.  

Město Přelouč  

Město Sezemice  

Městská policie Pardubice  

Městská policie Přelouč  

Měšťanský pivovar Havlíčkův Brod, a.s.  

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR  

Most do života  

MUDr. Andrea Bryčková  

MUDr. Kateřina Stará 

MUDr. Radomír Svoboda  

MUDr. Valerián Panáček  

 

  

Obec Ráby  

Okresní soud Pardubice  

Pan Miroslav Moskal  

Pan Pavel Cejnar  

Pan Vlastimil Holub  

Pan Zdeněk Skřivánek  

Paní Hana Jánská  

Pardubická krajská nemocnice, a. s.  

Pardubický kraj  

PAVLÍK CZ, s.r.o.  

Policie ČR, uzemní odbor Pardubice  

Rádio Černá Hora  

Restaurace a penzion U Nouzů  

Restaurace Anežka  

Restaurace pod Kunětickou horou, s.r.o.  

Restaurace Sezemický dům  

Rytmus Chrudim 

Sdružení občanů pro pomoc zdravotně 

postiženým „Apolenka“ – Hiporehabilitace  

Sibba trading s. r. o.  

Správa hradu Kunětická hora  

Statutární město Pardubice  

Twomen 

Úřad práce ČR, pracoviště Pardubice  

Vespo, s. 

Základní škola Pardubice-Ohrazenice 

Základní škola a Praktická škola Svítání o. p.s.  

  

20 



Věcné dary 

pan Mareš   občerstvení   1.000,-- Kč 

Bonté Class   občerstvení   3.000,-- Kč 

paní Vítová  videorekordér Sony 990,-- Kč 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Celkem věcné dary    4.990,-- Kč  

  

  

Finanční prostředky 

paní Medunová  fin. hotovost /uživatelé/    1.000,-- Kč 

pan Patočka                    fin. hotovost /uživatelé/           20.000,-- Kč 

paní Ledrová           fin. hotovost                          2.500,-- Kč  

Obec Chvaletice                   příspěvek na službu               2.000,-- Kč 

Obec Rybitví                         příspěvek na službu               3.000,-- Kč 

Obec Ráby                              příspěvek na službu               50.000,-- Kč 

Obec Předhradí                      příspěvek na službu               3.000,-- Kč 

Obec Rohovládova Bělá         příspěvek na službu              5.000,-- Kč 

Obec Čermná nad Orlicí        příspěvek na službu             3.000,-- Kč 

Obec Hlušice                          příspěvek na službu              5.000,-- Kč 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Celkem finanční prostředky                                            94.500,-- Kč 

  

Celkem dary v roce 2014             99.490,-- Kč 

21 



11. ČINNOST V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ  

PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM VE 

ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

Ve smyslu ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje Domov pod Kuňkou výroční zprávu za rok 2014 

o své činnosti v oblasti poskytování informací podle uvedeného zákona: 

  

  

písm. a)  počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o 

 odmítnutí žádostí 

- ve sledovaném roce nebyly podány žádné žádosti o informace, a tudíž nebyla vydána ani 

žádná rozhodnutí 

  

písm. b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

- nebylo vydáno žádné odvolání 

  

písm. c)  opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání 

 rozhodnutí 

- nekonalo se žádné soudní řízení 

  

písm. d) výčet poskytnutých výhradních licencí 

- nebyly poskytnuty žádné výhradní licence 

  

písm. e)  počet stížností podaných podle § 16a předmětného zákona 

- nebyla podána žádná stížnost 

  

písm. f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

- Domov pod Kuňkou bezprostředně zodpovídá telefonické a e-mailové dotazy, které 

nejsou evidovány podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

  

22 



12. ZÁVĚR 

23 

Ohlédnutí za činností Domova pod Kuňkou do roku 2014 je velmi povzbuzující.  

 

Pro Domov pod Kuňkou byl  rok 2014 stěžejním obdobím pro vypracování  největšího 

dílu projektu „Podpora transformace pobytových sociálních služeb v Pardubickém kraji“. 

Tento projekt financovaný z prostředků Evropského sociálního fondu, prostřednictvím 

OPLZZ a realizovaný za podpory externího konzultanta z organizace Instand o.s., již 

nabyl konečné podoby, tak aby po drobných úpravách mohl být v květnu letošního roku 

odevzdán. Tento projet bude zveřejněn na webových stránkách Domova pod Kuňkou 

v druhé polovině roku 2015, tak aby se s ním mohla seznámit široká veřejnost. 

 

Závěrem roku 2014 jsme úspěšně dokončili skoro rok trvající rekonstrukci sociálních 

zařízení na dvanácti jednotlivých bytových jednotkách uživatelů. Rekonstrukce 

zahrnovala komplexní výměnu elektroinstalací, odvětrání, povrchů, ale i zařizovacích 

předmětů a uživatelům jsme mohli předat do užívání moderní prostory splňující jak 

všechny estetické nároky, tak i technické požadavky. Myslím si, že tato akce významnou 

měrou zlepší kvalitu života uživatelů v Domově pod Kuňkou. 

 

Služba chráněného bydlení prošla významnou změnou. Uživatelé v lokalitě Sezemice se 

natolik osamostatnili, že další poskytování sociální služby chráněné bydlení pozbylo 

smyslu a od roku 2015 je jim poskytována služba podpora samostatného bydlení,  pod 

organizaci Rytmus Chrudim o.p.s.  

 

Taktéž po jednáních se Statutárním městem Pardubice se nám podařilo vytipovat 6 bytů 

pro rozšíření stávající kapacity chráněného bydlení. Tyto byty budou po nezbytné 

rekonstrukci k dispozici pro naše uživatele v srpnu roku 2015 a tím se zvýší kapacita 

služby chráněného bydlení na 23. 

 

 

 

 

Ráby dne 30. března 2015 

 

 

 

 

 

Bc. Tomáš Černík, ředitel Domova pod Kuňkou 


